

Nyhedsbrev

Sidste nyt fra skoledelen og støtteforeningen.



SkoleSkills har været forbi

8-9. klasse har konkurreret i praktiske opgaver

Skoledelen - siden sidst.

9. august 2021 slog Bedsted friskole dørene op til endnu et skoleår. Et nyt skoleår med spændende projekter, masser af læring, socialt samvær og alt det andet gode som man oplever når man er en del af denne skole.



Denne dag var for nogen mere særlig som for andre. En del af skolens elever mødte som vanligt ind kl. 8, men da klokken blev 9, var det for 6 elever et ganske særligt øjeblik, da de sammen med deres forældre betrådte skolens grund iført deres skinnede nye skoletasker, med lidt sommerfugle i maven og forventningens glæde, til



6-9. klasse

har haft besøg af paramedicinen Jonna og hendes ambulance



Nelson fra Mozambique

kiggede forbi skolen til en snak om livet i hans hjemstavn

1

VELKOMMEN TIL 0. KLASSE

9. august bød skolen velkommen til en helt ny 0. klasse og deres forældre

2

SKOLEHAVEN STÅR I FULD FLOR

- og der rives, luges, høstes og smagt med stor begejstring

3

GÅPRØVEN ER BESTÅET

Tillykke med gåprøven til 0. classes elever, som alle er bestået med bravour

synet af en flot velkomstkomite som stod klar med flag hele vejen op gennem skolegården og bød vores 0. klasse velkommen til skolen.

Året startede som altid stille ud med den årlige samrystningstur, som endnu engang gik til Solbakken ved Genner. Her var der højt til loftet, åbne vider og masser af vand så langt øjet rakte.

Der blev hygget ved bålet, fanget krabber, soppet, spillet fodbold, alle sommerferiens oplevelser blev vendt og gensynet med kammeraterne og lærerne nydt i fulde drag.

0-1. klasse var den første dag hjemme på skolen og hyggede med fødselsdags fejring, kage baging og leg i det gode vejr. Den efterfølgende morgen spiste de morgenmad sammen inden de kørte ud og sluttede sig til resten af skolen på Solbakken.

Turen sluttede som altid af med kaffe og kage, da forældrene kom for at hente deres glade men trætte børn med hjem til en velfortjent weekend inden skoleåret for alvorlig gik i gang den efterfølgende mandag. Der er så mange fantastiske billeder på skolens hjemmeside og Facebook side som beskriver turen på allerbedste vis, de er bestemt et kig værd, hvis I ikke allerede har lagt vejen forbi!



Imens skolens yngste elever har holdt en velfortjent sommerferie, kan man roligt sige at det har skolehaven, som de passer og plejer helt fantastisk, ikke! Den bugner af friske frugter, bær, grøntsager og blomster i alverdens flotte farver, og der bliver arbejdet hårdt i haven i denne tid for at få luget, høstet og tilberedt alle de lækkerier.



Men tiden er ikke kun blevet brugt i haven, der har også været tid til at 0. klasse har kunne øve sig i at begå sig i trafikken, og de har afsluttet projektet med en gåprøve, som de selvfølgelig alle bestod!



Der sker også lidt inde på skolen i denne tid. I slutningen af sommerferien begyndte håndværkere at slå hul til det der om ganske kort tid skal blive til en dør mellem biblioteket og gangen ned mod udskolingens lokaler. Dette skal gøre det nemmere for udskolingens elever at benytte biblioteket som undervisningsområde samt give noget mere lys ud på gangen. Vi glæder os til at se det færdige resultat om ganske kort tid.

Det er ikke kun i de mindre klasser af der er fuld drøn på fra starten af skoleåret. 8-9 klasse havde d. 26. august besøg af SkoleSkills fra SOSU; HHX og EUD, hvor de har dystet i hold om den samme praktiske opgave. Det hold som klarede opgaven på kortest tid har kvalificeret sig til den kommunale finale i december, vi krydser fingre for de går hele vejen!

I uge 35 kiggede Nelson forbi, hele vejen fra Mozambique, pt er han dog elev på Løgumkloster højskole. Han fortalte om sin hjemstavn og ville gerne se hvordan man går i skole i Bedsted. En rask fodboldkamp var der også tid til, og han besvarede gerne alle de spørgsmål som eleverne havde inden han vendte snuden mod højskolen igen.

Fredag i samme uge fik 6-9. klasse også besøg af Jonna, som til hverdag arbejder som paramediciner. Hun havde medbragt sin ambulance, og fortalte gladeligt om uddannelsen til paramediciner og hendes arbejde. Derudover var der selvfølgelig rundtur i ambulancen til stor glæde for eleverne, der blev undersøgt, spurgt og prøvet en del, inden Jonna sagde tak for denne gang.

Tirsdag den 24. august blev der afholdt generalforsamling i Bedsted friskoles støtteforening og Bedsted friskoles bestyrelse. Nogle af de spændende ting vi kunne høre denne aften var en god og opmuntrende tilsynsrapport fra skolens tilsynsførende Peter Hecquet, som endnu engang kunne bekræfte at lærerne på skolen gør et fantastisk stykke arbejde og vores elever nysgerrige og interesseret i at lære en masse.

Derudover kunne vi lytte til bestyrelsens planer om at købe skolens bygninger af kommunen, og hvor langt i denne proces de foreløbig er kommet, dette kan der læses meget mere om i referatet for denne aften som findes på skolens hjemmeside.

Kenny havde som de forgangne år forberedt et dejligt slideshow om skoleåret 2020 i lyd og billeder, et dejligt tilbageblik på et skoleår som både bragt skolefest, Corona og en atypisk hverdag med sig.

Støtteforeningen havde ikke meget at berette for det forgangne år, da de som alle andre har været ramt af corona, men de har allerede nu planer om at vende stærkt tilbage i 2021 med masser af



ARBEJDSWEEKEND PÅ SKOLEN 1 & 2. OKTOBER

Arbejdsweekenden på skolen har været på standby det seneste års tid pga corona, men nu er vi klar og vender stærkt tilbage! Den første af vores i alt 2 årlige arbejdsweekender løber af staben 1. og 2. oktober.

arrangementer, så giv dem endelig et ring hvis I mangler nogen til at servere eller andre spændende arrangementer.

Der var i år nogle som ønskede at sige tak for denne gang i begge bestyrelser. Vi siger tusind tak for godt samarbejde gennem årene både til Kirsten Hansen og Frank Andersen!

Samtidig siger vi velkommen til nogen nye ansigter som vi glæder os rigtig meget til at arbejde sammen med de næste mange år.

Valg til bestyrelserne:

Bedsted friskoles støtteforening:

Aron Jørgensen (genvalgt), Birgittte Dahl Nissen og Rune Jørgensen er nye repræsentanter i Støtteforeningen. Velkommen til, vi ser frem til et godt samarbejde.

Suppleanter for denne periode: Solveig Sørensen og Lars Petersen.

Valg af revisorer: Bjarne Jacobsen og Kirsten Hansen

Bedsted friskoles bestyrelse:

Valg i forældrekredsen:

Rikke Drøhse (genvalgt) og Camilla Carstensen er ny repræsentant i bestyrelsen. Velkommen til, vi ser frem til et godt samarbejde .

Valg i skolekredsen:

Mathias Knudsen (genvalgt) og Linda Abrahamsen (genvalgt)

Suppleanter for denne periode:

Mette Jacobsen for forældrekredsen og Birthe Jørgensen for skolekredsen.

Støtteforeningen orienterer.

Det er snart tid til at forny medlemskab. Husk det kan forny ved Letkøb i Bedsted eller ved en af repræsentanterne fra bestyrelsen